
 

 

 

 
II SS TTII TT UU TTOO   dd ii   II SS TT RR UUZZ II OO NNEE   SS UUPP EE RR II OO RR EE   

              LL ..   LL UUZZ ZZ AA TT TTII   
 

     Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 
Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 

Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 
                             veis004007@istruzione.it  -  veis004007@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot. n. 8026                     Mestre,  06/06/2023 
 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 

Agli atti 
e, p.c.          Al DSGA 

 
 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 
 

 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I 
e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica. - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022). -  

 
 
CUP: H74D22003600006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-15549 
TITOLO PROGETTO Re-Start 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.15 del D.Lgs.36/2023; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto 

delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di 

investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 233.471,95 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il 

paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3985 del  

20/03/2023; 

VISTA la delibera n 44 del 23/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “DISPERSIONE 
SCOLASTICA ”; 

 
VISTA la delibera n. 34 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “DISPERSIONE 
SCOLASTICA”; 
 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del proge o proposto, occorre procedere con l’a vità negoziale inerente 
l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
VISTO il D.Lgs. 36-2023 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 
della lg. n. 241/90; 

 

DECRETA 

 
di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), in conformità dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 5 della lg. n. 241/90,  il Dirigente scolastico Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna in attuazione del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  
  
 

Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto 

 
M4C1I1.4-2022-981-P-15549 
 

Re Start 

 

€ 233.471,95 

 

 
Il presente Decreto Dirigenziale   immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 
 
 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                                Firmato digitalmente 

 


		2023-08-31T09:56:51+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dalla DS Letizia Maria Grazia ALAGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




